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Protokół nr LVII/2023 

z sesji Rady Powiatu Gorzowskiego,  

która odbyła się w Starostwie Powiatowym w Gorzowie Wlkp. ul. J. Pankiewicza 5-7. 

Obrady rozpoczęto 27 marca 2023 o godz. 14:00 i zakończono tego samego dnia o godz. 14:40. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych. 
Obecni: 
1. Roman Fraszczyk 
2. Mieczysław Jaszcz 
3. Andrzej Juszczak 
4. Andrzej Kail 
5. Rafał Karmelita 
6. Leonard Konieczny 
7. Tadeusz Koper 
8. Eugeniusz Kurzawski 
9. Andrzej Legan 
10. Jarosław Lewandowicz 
11. Piotr Smykliński 
12. Mariusz Śpiewanek 
13. Tomasz Wysoczański 
14. Grzegorz Zapytowski 

Roman Król, Zygmunt Mendelski, Eugeniusz Leśniewski, Małgorzata Ludniewska, Anna Wichlińska 
byli nieobecni na sesji Rady Powiatu w dniu 27.03.2023 r. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Liliana Tarasiuk – skarbnik Powiatu Gorzowskiego, wicestarosta 
Magdalena Nowak oraz Adriana Tutak – dyrektor PCPR w Gorzowie Wlkp. 

Lista obecności radnych z sesji Rady Powiatu Gorzowskiego stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu. 
 
Lista obecności gości z sesji Rady Powiatu Gorzowskiego stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. 1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski o godz. 14.00 otworzył LVII sesję 
Rady Powiatu Gorzowskiego, powitał obecnych oraz poinformował, iż zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy 
o samorządzie  powiatowym obrady Rady Powiatu Gorzowskiego są transmitowane za pomocą 
urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 
Publicznej i na stronie internetowej powiatu oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 
Następnie powitał Wicestarostę, Panią Skarbnik, radnych, pracowników starostwa, Panią dyrektor 
PCPR Adrianę Tutak oraz mieszkańców powiatu, którzy obrady sesji oglądali online. 

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że w sesji udział bierze 
14 z 19 radnych, co stanowi niezbędne quorum do podejmowania decyzji oraz stwierdził, że obrady 
są prawomocne. 
 

Ad.3. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował, że zgodnie z 
postanowieniami  §15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym oraz §9 ust. 1 Statutu Powiatu 
Gorzowskiego, porządek obrad sesji wszyscy radni otrzymali w ustawowym terminie. Podkreślił, że 
zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu może wprowadzić zmiany 



2 
 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, z tym, że na zmianę porządku obrad 
zgodnie z art.15 ust. 8 o samorządzie powiatowym zgodę musi wyrazić wnioskodawca.  
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku obrad. 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Powiatu Gorzowskiego na 2023 rok.  
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zatwierdzenia planu 
finansowego środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na 2023 r. 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia z Powiatem Słubickim w zakresie przyjęcia do realizacji przez Powiat 
Gorzowski zadania publicznego Powiatu Słubickiego w zakresie pomocy społecznej, polegającego na 
prowadzeniu i zapewnieniu miejsc w mieszkaniach chronionych dla mieszkańców Powiatu 
Słubickiego. 
7. Sprawy bieżące. 
8. Zamknięcie LVII sesji Rady Powiatu Gorzowskiego. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zapytał radnych czy mają uwagi do 
przedstawionego porządku obrad? 

Radni nie zgłosili żadnych uwag, wniosków. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poddał pod głosowanie 
przedstawiony porządek obrad. 

Głosowano w sprawie: zatwierdzenia porządku obrad. 
 
Wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 
Wyniki imienne: 

Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail (WSTRZYMUJĘ SIĘ), 
Rafał Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), Roman Król (NIEOBECNY), 
Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (NIEOBECNY), Eugeniusz Leśniewski (NIEOBECNY), Jarosław 
Lewandowicz (ZA), Małgorzata Ludniewska (NIEOBECNA), Zygmunt Mendelski (NIEOBECNY), Piotr 
Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska (NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), 
Grzegorz Zapytowski (ZA). 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada Powiatu 
Gorzowskiego zatwierdziła porządek obrad LVII sesji Rady Powiatu Gorzowskiego. 
 
Godz. 14:04 - Radny Andrzej Legan dołączył do posiedzenia sesji Rady Powiatu Gorzowskiego. 
 
Ad.4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Gorzowskiego na 2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poprosił o zabranie głosu 
Skarbnika Powiatu, Lilianę Tarasiuk. 
 
Skarbnik Liliana Tarasiuk poinformowała, że na wniosek kierowników jednostek organizacyjnych 
dokonuje się zmian w planach finansowych jednostek budżetowych: 
- rozdział 75095 Pozostała działalność – dokonuje się zmniejszenia w §6050 wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych o kwotę 160 000,00 z w planie finansowym Wydziału HR i Administracji  
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z jednoczesnym zwiększeniem w rozdziale 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze w §6050 
wydatki inwestycyjne na przygotowanie niezbędnej dokumentacji technicznej związanej z realizacją 
inwestycji p.n. „Modernizacja budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Lipkach 
Wielkich”. Jednocześnie do uchwały 282/LV/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Powiatu Gorzowskiego na 2023 rok wprowadza się załącznik nr 5, w którym określa się 
dochody w wysokości 250 000,00 zł z tytułu gromadzenia środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska oraz wydatki na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w wysokości  
250 000,00 zł. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad  w/w 
projektem uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zwrócił się z prośbą o przybliżenie 
tematu dotyczącego dokumentacji technicznej SOSW w Lipkach Wielkich. 
 
Wicestarosta Magdalena Nowak poinformowała, że pierwotnie Starostwo Powiatowe złożyło 
wniosek do Polskiego Ładu o budowę internatu w Lipkach Wielkich. Ogłoszone zostały 3 przetargi 
które nie wyłoniły wykonawcy, ponieważ ceny ofert znacznie przewyższały kwotę zaplanowaną w 
budżecie powiatu. W związku z powyższym zrezygnowano z Promesy wstępnej w ramach Polskiego 
Ładu. W międzyczasie doszło do zmiany ustawy, dzięki czemu powiat mógł zmienić zakres pierwotnie 
złożonego wniosku. Zmiana zakresu polegała na remoncie SOSW w Lipkach Wielkich wewnątrz 
budynku łącznie z istniejącymi pomieszczeniami na poddaszu budynku. Remont placówki zakłada 
wymianę sieci m.in wodno-kanalizacyjnej, elektrycznej, wentylacji, montaż monitoringu oraz 
internetu. Zgodnie z obowiązującymi przepisami powiat w ramach realizacji projektu z Polskiego Ładu 
może  zrealizować zadanie w jednym przetargu. Zaznaczyła, że ogłoszony zostanie przetarg na roboty 
budowlane. Nadmieniła, aby ogłosić przetarg, powiat musi posiadać pełną dokumentacje techniczną,  
która pozwoli uzyskać pozwolenie na budowę. Dodała, że są to koszty własne powiatu, dlatego 
powiat zobowiązany był znaleźć środki we własnym budżecie.  
 

Radni nie zgłosili więcej żadnych uwag. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym punkcie. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zgodnie z § 13 ust.11 Statutu 
Powiatu Gorzowskiego przedstawił projekt uchwały i odczytał jej treść. 

Radni przystąpili do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenia projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Powiatu Gorzowskiego na 2023 rok: 

wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail 
(ZA), Rafał Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), Roman Król (NIEOBECNY), 
Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (NIEOBECNY), Jarosław 
Lewandowicz (ZA), Małgorzata Ludniewska (NIEOBECNA), Zygmunt Mendelski (NIEOBECNY), Piotr 
Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska (NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), 
Grzegorz Zapytowski (ZA). 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada Powiatu 
Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Gorzowskiego na 
2023 rok. Uchwała otrzymała nr 296/LVII/2023. 
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Ad.5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zatwierdzenia planu 

finansowego środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na 2023 r. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poprosił o zabranie głosu Dyrektor 
PCPR w Gorzowie Wlkp., Panią Adrianę Tutak. 
 
Dyrektor PCPR Adriana Tutak przedstawiła i szczegółowo omówiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Gorzowskiego w sprawie zatwierdzenia planu finansowego środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej na 2023 r. Poinformowała, że Zastępca Prezesa Zarządu PFRON pismem z dnia 16 lutego 
2023 r. określił wysokość środków przyznanych powiatowi gorzowskiemu na 2023r.  
(kwota 3 023 244,00 zł). 
Na rehabilitację zawodową przeznacza się środki w kwocie 220 000,00 zł w tym na: 
1) przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, 
rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej 60 000,00 zł ; 
2) refundację kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej 160 000,00 zł; 
Na rehabilitację społeczną przeznacza się środki w łącznej kwocie 2  803 244,00 zł w tym na: 
1) zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej  
1 661 760,00 zł; 
2) dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych 300 000,00 zł (w ubiegłym roku złożonych zostało 153 
wnioski, a na dzień dzisiejszy wpłynęło już 205 wniosków); 
3) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze - 568 982,00 zł; 
4) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki - 72 502,00 zł; 
5) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się i technicznych,  
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych -  200 000,00 zł. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad w/w 
projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym punkcie. 
Poinformował, że projekt uchwały radni mają na tabletach. Z uwagi na fakt, że jest on bardzo 
obszerny, poprosił radnych, aby wyrazili wolę, aby go nie odczytywać. Radni taką zgodę wyrazili. 

Radni przystąpili do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenia projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie 
zatwierdzenia planu finansowego środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na 2023 r. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail 
(ZA), Rafał Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), Roman Król (NIEOBECNY), 
Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (NIEOBECNY), Jarosław 
Lewandowicz (ZA), Małgorzata Ludniewska (NIEOBECNA), Zygmunt Mendelski (NIEOBECNY), Piotr 
Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska (NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), 
Grzegorz Zapytowski (ZA). 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada Powiatu 

Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu finansowego środków Państwowego 
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Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej na 2023 r. Uchwała otrzymała nr 297/LVII/2023. 

Ad.6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia z Powiatem Słubickim w zakresie przyjęcia do realizacji przez Powiat 

Gorzowski zadania publicznego Powiatu Słubickiego w zakresie pomocy społecznej, polegającego 

na prowadzeniu i zapewnieniu miejsc w mieszkaniach chronionych dla mieszkańców Powiatu 

Słubickiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poprosił o zabranie głosu 
Wicestarostę Magdalenę Nowak. 
 
Wicestarosta Magdalena Nowak poinformowała, że załącznik do uchwały stanowi porozumienie  
z Powiatem Słubickim w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego w zakresie 
prowadzenia mieszkań chronionych oraz zasad finansowania pobytu w mieszkaniach chronionych. 
Zaznaczyła, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa powiat może takie porozumienia 
zawierać wyłącznie z powiatami. Zmiana przepisów prawa w tym zakresie ma nastąpić. W obecnej 
chwili jeśli gmina deleguje swojego mieszkańca do powiatowych mieszkań chronionych i dochody 
mieszkańca nie pozwalają na pełną odpłatność, wówczas powiat dopłaca ze swojego budżetu 
pozostałą cześć. W przypadku mieszkańców powiatów ościennych sąsiedni powiat partycypuje  
w kosztach wspólnie z mieszkańcem.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusje nad w/w 
projektem uchwały. 

Radny Andrzej Kail zwrócił uwagę na błąd widniejący w  uzasadnieniu do projektu w/w uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski o godzinie 14.24 ogłosił przerwę  
w obradach. 

Wznowienie obrad nastąpiło o godzinie 14.34. 

Wicestarosta Magdalena Nowak wniosła autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gorzowskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Słubickim  
w zakresie przyjęcia do realizacji przez Powiat Gorzowski zadania publicznego Powiatu Słubickiego  
w zakresie pomocy społecznej, polegającego na prowadzeniu i zapewnieniu miejsc w mieszkaniach 
chronionych dla mieszkańców Powiatu Słubickiego oraz do uzasadnienia projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył ponownie dyskusję nad 
w/w projektem uchwały z uwzględnieniem autopoprawki. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym punkcie. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zgodnie z § 13 ust.11 Statutu 
Powiatu Gorzowskiego przedstawił projekt uchwały i odczytał jej treść. 

Radni przystąpili do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Słubickim w zakresie przyjęcia do realizacji 
przez Powiat Gorzowski zadania publicznego Powiatu Słubickiego w zakresie pomocy społecznej, 
polegającego na prowadzeniu i zapewnieniu miejsc w mieszkaniach chronionych dla mieszkańców 
Powiatu Słubickiego. 
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Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 
Wyniki imienne: Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail 
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Rafał Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), Roman Król 
(NIEOBECNY), Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (NIEOBECNY), 
Jarosław Lewandowicz (ZA), Małgorzata Ludniewska (NIEOBECNA), Zygmunt Mendelski (NIEOBECNY), 
Piotr Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska (NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański 
(ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA). 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada Powiatu 

Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem 

Słubickim w zakresie przyjęcia do realizacji przez Powiat Gorzowski zadania publicznego Powiatu 

Słubickiego w zakresie pomocy społecznej, polegającego na prowadzeniu i zapewnieniu miejsc  

w mieszkaniach chronionych dla mieszkańców Powiatu Słubickiego. Uchwała otrzymała nr 

298/LVII/2023. 

Ad. 7. Sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję w tym punkcie. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski skierował słowa podziękowania  
w kierunku Starosty, Wicestarosty oraz pracowników, którzy włączyli się w organizacje V Kongresu 
Sołtysów. Następnie złożył życzenia Wielkanocne.  
 
Radni nie zgłosili więcej żadnych pytań. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w/w punkcie. 
 

Ad. 8. Zamknięcie LVII sesji Rady Powiatu Gorzowskiego. 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  podziękował wszystkim za udział 
w obradach i o godz. 14:40 zamknął LVII posiedzenie sesji Rady Powiatu Gorzowskiego. 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego 

Grzegorz Zapytowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Adriana Gaik 
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